

College van burgemeester en wethouders

Besluit

GOEDGEKEURD

Vergadering van 16 februari 2021

Team Ruimte Economie en

Duurzaamheid

2021_BW_00084

**Aanvraag bijdrage voor opsporing en ruiming van
niet gesprongen explosieven in 2020 -
Besluitvormend**

Zaaknummer: 181142

Portefeuillehouder: Annemieke Vermeulen

Openbaar

Ja

Embargo

Nee

Samenstelling

Aanwezig:

mevrouw Annemieke Vermeulen, Burgemeester; de heer Harry Matser, Wethouder; de heer Mathijs ten Broeke, Wethouder; mevrouw Annelies de Jonge, Wethouder ; mevrouw Laura Werger, Wethouder; de heer Michiel Wasser, Adjunct-secretaris; mevrouw Monique Stouten, gemeentesecretaris

Besluit

Besluitpunt 1

Het college besluit de raad voor te stellen het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK) te verzoeken om een bijdrage uit het gemeentefonds uit te keren van 70% van de in 2020 gemaakte kosten, in totaal € 59.967,- (excl. BTW), voor de opsporing en ruiming van niet gesprongen explosieven.

Besluitpunt 2

Het college besluit de raad voor te stellen de begroting 2021 dienovereenkomstig te wijzigen (2021-6).

Motivering

Aanleiding en context

Zie raadsvoorstel.

Beoogd effect

Verkrijgen van een bijdrage voor de opsporing en ruiming van niet gesprongen explosieven in 2020.

Argumenten

Zie raadsvoorstel.

Kanttelingen

Zie raadsvoorstel.

Communicatie / vervolgtraject / uitvoering

Zie raadsvoorstel.

Rapportage / evaluatie

Zie raadsvoorstel

Financiële consequenties

Zie raadsvoorstel.

Risico's

Zie raadsvoorstel.

Personele consequenties

Voor het overleg, de contractvorming en de begeleiding bij de uitvoering is een redelijke inspanning vereist. Hiervoor is in de werkplanning rekening gehouden met een gemiddelde inzet van 40 uur per project.

Programmadoelen

Programma 2. Veilige stad

Toelichting programmadoelen

Het voortdurend alert zijn op niet gesprongen explosieven (deskundige opsporing en ruiming) zorgt voor een veilige (werk)omgeving.

Bijlagen

1. Bijlage 1 Concept Raadsvoorstel bijdrage 2020 onderzoek en ruiming niet gesprongen explosieven in Zutphen.pdf
2. Bijlage 2 Advies- en uitvoeringskosten OCE werkzaamheden rioolvervanging kom Warnsveld.pdf
3. Bijlage 3 Restant advies- en ruimingskosten V1 Tichelbeeksewaard.pdf
4. Bijlage 4 Kosten gebruik vernietigingslocatie t Grote Veld.pdf
5. Bijlage 5 Advieskosten OCE Noorderhaven veld 21.pdf
6. Bijlage 6 Advieskosten extra OCE Noorderhaven veld 21.pdf
7. Bijlage 7 Begrotingswijziging 2021-06 Aanvraag bijdrage bij BZK voor opsporing en ruiming explosieven 2020.pdf



ONTWERP RAADSVOORSTEL

Griffienummer:

Onderwerp	Aanvraag bijdrage bij BZK voor opsporing en ruiming explosieven in de gemeente Zutphen 2020	
Programma	2. Veilige stad	--

Forum	technisch blok (hamerstuk)	
Portefeuillehouder	Annemieke Vermeulen	
Inlichtingen bij	Nico ten Bokkel	
	06-20738867	n.tenbokkel@zutphen.nl

Soort bevoegdheid	☐ kaderstellend	☐ controlerend	☒ budgetrecht	☐ overig
Beleidsvrijheid	☐ geen	☒ beperkt	☐ ruim	
Programmabegrotingswijziging	☒ ja	2021-6	☒ nee	

Het college van burgemeester en wethouders stelt de raad voor:

1. Het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK) te verzoeken om een bijdrage uit het gemeentefonds uit te keren van 70% van de in 2020 gemaakte kosten, in totaal € 59.967,- (excl. BTW), voor de opsporing en ruiming van explosieven;
2. De begroting dienovereenkomstig te wijzigen (2021-6).

Inleiding/aanleiding

Elk jaar vraagt de gemeente een tegemoetkoming in de kosten die gemaakt zijn voor het opsporen van conventionele explosieven (OCE) en het ruimen daarvan vooraf en tijdens graafwerkzaamheden. Vanuit de bijdrageregeling uit het Bijdrage besluit van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties kunnen gemeenten een tegemoetkoming van 70% ontvangen. De regeling is gedecentraliseerd via het gemeentefonds.

Voor een aantal gemeentelijke (her)ontwikkelingsprojecten in 2020, waarbij grondverzet heeft plaatsgevonden, zijn de volgende terreinen onderzocht op explosieven:

- Rioolvervangingswerkzaamheden kern Warnsveld;
- Restant kosten V1 ruiming Tichelbeeksewaard;
- Herinrichtings werkzaamheden veld 21 Noorderhaven.

De gemaakte kosten in 2020 moeten voor 1 april 2021 door de gemeente worden aangegeven via een gemeenteraadsbesluit. Na besluitvorming door de raad wordt het verzoek toegezonden aan het ministerie van BZK. De uitkering vindt plaats via de Algemene uitkering in 2021.

Beoogd effect

Verkrijgen van een bijdrage in de kosten voor de opsporing en ruiming van explosieven in 2020.

Argumenten

1. Het ministerie biedt gemeenten de mogelijkheid om subsidie aan te vragen

Het ministerie biedt gemeenten de mogelijkheid om subsidie aan te vragen voor gebieden waar de kans op het aantreffen van explosieven aanwezig is. 70% van de kosten worden vergoed. Voor Zutphen is dit 70% van € 59.967,- is € 41.977,- (excl BTW).

Kanttekeningen

N.v.t.

Risico's

1.1 De financiële risico's zijn gering

Omdat er uitsluitend na afloop van de werkzaamheden subsidie mag worden aangevraagd, zijn de kosten in beeld en zijn er geen risico's dat er te weinig subsidie is aangevraagd.

Communicatie/Vervoltraject/Uitvoering

Na het raadsbesluit vragen we de bijdrage aan bij het ministerie van BZK.

Rapportage/evaluatie

Na de opsporingswerkzaamheden zijn evaluatie rapporten opgesteld door de BRL-OCE gecertificeerde aannemer. Deze kunnen, als dat gewenst is, ter kennisname aan de raad worden overgelegd.

Financiën

De werkzaamheden naar het zoeken van niet gesprongen explosieven bij de aangemelde projecten zijn afgerond. De te factureren kosten van de locaties in 2020 en deelname aan een bijeenkomst zijn:

OCE-werkzaamheden rioolvervangingswerkzaamheden oude kern Warnsveld	€ 51.912,-
OCE-werkzaamheden V1 ruiming Tichelbeeksewaard	€ 6.518,-
Kosten gebruik vernietigingslocatie het Grote Veld	€ 302,-
OCE werkzaamheden herinrichting veld 21 Noorderhaven	€ 1.235,-
Totale kosten (excl BTW)	€ 59.967,-

De facturen zijn gebaseerd op werkelijk gemaakte kosten van BRL-OCE gecertificeerde opsporingsbedrijven.

De kosten worden gedekt door:

- subsidie van de Rijksoverheid € 41.977,- (70% van de totale kosten per project);
- de initiatiefnemer (de gemeente) € 17.990,- ten laste van de projectbudgetten (30 % van de totale kosten per project).

Bijlagen

1. Advies- en begeleidingskosten OCE werkzaamheden oude kern Warnsveld
2. Advies- en begeleidingskosten OCE werkzaamheden bij V1 ruiming Tichelbeeksewaard
3. Kosten gebruik vernietigingslocatie het Grote Veld
4. Begrotingswijziging (2021-6)

Stukken die ter inzage liggen

Geen

ONTWERP



BESLUIT

Griffienummer:

De raad van de gemeente Zutphen,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van met nummer ;
gelet op

b e s l u i t :

1. Het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK) te verzoeken om een bijdrage uit het gemeentefonds uit te keren van 70% van de in 2020 gemaakte kosten, in totaal € 59.967,- (excl BTW), voor de opsporing en ruiming van explosieven;
2. De begroting dienovereenkomstig te wijzigen (2021-6).

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Zutphen,
gehouden op:

De voorzitter,

de griffier,

Afrekenstaat

Opdrachtgever: Gemeente Zutphen
 Project: Riolvervanging kern Warnsveld
 Besteknummer: 03-2020
 Contactpersoon: Dhr. E. Nordkamp

Werknummer: 2201072
 Afrekenstaat nr. 20
 Versie: 1.0
 Datum: 15-12-2020

Kosten OCE 2020

Omschrijving: Stilstand naar aanleiding van aantreffen explosief. Datum: week 46 2020						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief	totaal	
00114	Grondwerker	6	uur	€ 47,75	€ 286,50	
10112	Midi kraan 9 tons rups	6	uur	€ 68,00	€ 408,00	
13537	Trekker met dumper 14m3	10	uur	€ 70,00	€ 700,00	
00214	Uitvoerder	4	uur	€ 68,50	€ 274,00	
						€ 1.668,50
Omschrijving: Advies kosten OCE. Datum: week 47 2020						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief	totaal	
1301	Vorbereiden, overleg te Zutphen en coördinatie Leemans	1	euro	€ 420,00	€ 420,00	
1302	Beoordelen projectplan	1	euro	€ 210,00	€ 210,00	
1303	Opstellen PRA	1	euro	€ 2.850,00	€ 2.850,00	
00214	Uitvoerder	2	uur	€ 68,50	€ 137,00	
00220	Projectleider	2	uur	€ 91,50	€ 183,00	
15001	Kosten Leemans opstellen WSCS - OCE plan	1	stuk	€ 1.250,00	€ 1.250,00	
						€ 5.050,00
Omschrijving: Kick off meeting en grond ontgraven uit cunet onder OCE condities. Datum: week 48 2020						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief	totaal	
10112	Midi kraan 9 tons rups	40	uur	€ 68,00	€ 2.720,00	
13537	Trekker met dumper 14m3	80	uur	€ 70,00	€ 5.600,00	
11122	Loader 2000 L	16	uur	€ 75,00	€ 1.200,00	
17000	Levering Techmag	1	euro	€ 2.474,11	€ 2.474,11	
00214	Uitvoerder	5	uur	€ 68,50	€ 342,50	
00220	Projectleider	4	uur	€ 91,50	€ 366,00	
17001	Senior OCE deskundige	40	uur	€ 125,00	€ 5.000,00	
17002	OCE deskundige	40	uur	€ 115,00	€ 4.600,00	
17000	Levering Techmag	1	euro	€ 2.474,11	€ 2.474,11	
						€ 24.776,72
Omschrijving: Grond ontgraven uit cunet onder OCE condities. Datum: week 49 2020						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief	totaal	
00114	Grondwerker	16	uur	€ 47,75	€ 764,00	
10112	Midi kraan 9 tons rups	16	uur	€ 68,00	€ 1.088,00	
10190	Mobiele kraan 15 ton	8	uur	€ 88,00	€ 704,00	
11122	Loader 2000 L	16	uur	€ 75,00	€ 1.200,00	
13537	Trekker met dumper 14m3	32	uur	€ 70,00	€ 2.240,00	
00214	Uitvoerder	10	uur	€ 68,50	€ 685,00	
17001	Senior OCE deskundige	16	uur	€ 125,00	€ 2.000,00	
17002	OCE deskundige	16	uur	€ 115,00	€ 1.840,00	
18003	GPS sytsteem (week 48 en week 49)	7	dag	€ 200,00	€ 1.400,00	
						€ 11.921,00
Omschrijving: Grond ontgraven uit cunet onder OCE condities. Datum: week 50 2020						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief	totaal	
00114	Grondwerker	16	uur	€ 47,75	€ 764,00	
10112	Midi kraan 9 tons rups	8	uur	€ 68,00	€ 544,00	
13537	Trekker met dumper 14m3	4	uur	€ 70,00	€ 280,00	
00214	Uitvoerder	1	uur	€ 68,50	€ 68,50	
17001	Senior OCE deskundige	8	uur	€ 125,00	€ 1.000,00	
17002	OCE deskundige	8	uur	€ 115,00	€ 920,00	
18003	GPS sytsteem (week 48 en week 49)	1	dag	€ 200,00	€ 200,00	
						€ 3.776,50
-						
-						
-						
-						
-						
-						
Subtotaal					€ 47.192,72	
Algemene kosten					10,00% € 4.719,27	
Winst & Risico					0,00% € -	
Totaal exclusief btw.					€ 51.911,99	
Voor akkoord:						
Opdrachtgever: Dhr. E. Nordkamp Directievoerder Datum:			NTP b.v. A. Sprukkelhorst Projectleider Datum:			

Afwijking

Opdrachtgever: Gemeente Zutphen
 Project: Rioolvervanging kern Warnsveld
 Besteknummer: 03-2020
 Contactpersoon: Dhr. E. Nordkamp

Werknummer: 2201072
 AWR Nummer: 20
 Versie: 1.0
 Datum: 15-12-2020

Kosten OCE 2020

1. Soort afwijking

- ☒ Meer- en/of minderwerk Bestekseis:
☐ Wijziging overeenkomst
☐ Wijziging tijdsbepaling

2. Omschrijving

In de VTW zijn alle OCE kosten van 2020 gebundeld.

3. Oorzaak

Aanvullende OCE kosten.

4. Voorstel en/of genomen corrigerende/preventieve maatregel(en)

5. Consequenties (Tijd – Kwaliteit – Geld)

Tijd: Ja

Kwaliteit: Nee

Financieel: Ja

6. Akkoord projectverantwoordelijke NTP

A. Sprukkelhorst
 Projectleider

d.d.:
 Paraaf:

15-12-2020

7. Acceptatie maatregel/wijziging door opdrachtgever / directie UAV

☐ Ontvangst
 Dhr. E. Nordkamp
 Directievoerder
 d.d.:

☐ Geaccepteerd
 Dhr. E. Nordkamp
 Directievoerder
 d.d.:

☐ Niet geaccepteerd

8. Opmerkingen

Gemeente Zutphen
's Gravenhof 2
7201 dn ZUTPHEN
Nederland

FACTUUR

Factuurnummer: 2106744
Klantnummer: 22048
Factuurdatum: 30-01-2019
Vervaldatum: 01-03-2019

Referentie
extern

WBS-element V.04.05.04.04

Projectleider gemeente Zutphen de heer P.
van Meel

Problematiek Hexogeen Tichelbeeksewaard

Omschrijving	Aantal	Tarief	BTW	Totaal
A03-77404.01-AHO				
77404.01 coördinatie vergunningen VI				
Uitgevoerde werkzaamheden conform termijn 3 (15) wk 1 t/m 4	1,00	EUR 656,00	21% EUR	656,00
Contactpersoon ingenieursbureau Land: de heer A. van der Horst				

Totaal (Excl. BTW): EUR 656,00
BTW 21%: EUR 137,76
Te voldoen: EUR 793,76

Termijn 3 (Aanvullend werk termijn 15 totaal)		naam project : Ruiming Tichelbeekwaard projectnummer : 77404.01 opdrachtgever : Gemeente Zelst projectcode : - projectleider : A. van der Horst							
Problematiek Hexagon VI Tichelbeekwaard wk 1 t/m 4						Termijn 3			
aansluiting	aantal	hoeveelheid	tarief	kosten	totaal	dure termijn		om dure termijn	
						h	kosten	h	kosten
I Voorbereiding en Bestuursonderzoek projectleider projectcoördinator	dg	0,25	€ 992,00	€ 248,00	€ 904,00	€ -	0,25	€ 248,00	
	dg	1,0	€ 656,00	€ 656,00		€ -	1,0	€ 656,00	
II Communicatie RWS projectleider projectcoördinator	dg	0,25	€ 992,00	€ 248,00	€ 904,00	€ -	0,5	€ 496,00	
	dg	1,0	€ 656,00	€ 656,00		€ -	1,0	€ 656,00	
III Overleg RWS (2*) projectleider projectcoördinator + verslag	dg	0,5	€ 992,00	€ 496,00	€ 1.152,00	€ -		€ -	
	dg	1,0	€ 656,00	€ 656,00		€ -	1,0	€ 656,00	
IV Overleg gemeente (3*) projectleider projectcoördinator + verslag	dg	0,75	€ 992,00	€ 744,00	€ 1.728,00	€ -	0,50	€ 496,00	
	dg	1,5	€ 656,00	€ 984,00		€ -	1,25	€ 832,00	
V Coördinatie projectcoördinator	dg	1,0	€ 656,00	€ 656,00	€ 656,00	€ -	1,0	€ 656,00	
VI Aanvullend onderzoek naar overleg RWS Stelpost	uur	1,0	€ 2.800,00	€ 2.800,00		€ -		€ -	
VII Werkzaamheden met afvoer depot Stelpost	uur	1,0	€ 3.000,00	€ 3.000,00		€ -		€ -	
Aanvullend werk t/m stelpost VI wk 43 t/m 46 Werkzaamheden rijksweg grond	dg	1,0	€ 656,00	€ 656,00		€ -	1,0	€ 656,00	
Aanvullend werk t/m stelpost VII wk 47 t/m 51 rijwegproef rijweg communicatie rijweg Voorbereiden uitvoering verwijderen depot opstellen PMA verbreiden afvoering divers overleg gemeente en gemeente rds en inzicht	dg	0,5	€ 656,00	€ 328,00		€ -	0,5	€ 328,00	
	dg	0,5	€ 656,00	€ 328,00		€ -	0,5	€ 328,00	
	dg	0,5	€ 656,00	€ 328,00		€ -	0,5	€ 328,00	
	dg	1,0	€ 656,00	€ 656,00		€ -	1,0	€ 656,00	
	dg	1,0	€ 656,00	€ 656,00		€ -	1,0	€ 656,00	
	dg	3,0	€ 656,00	€ 1.968,00		€ -	3,0	€ 1.968,00	
Aanvullend werk t/m stelpost VII wk 1 t/m 4 Coördinatie Afschrijven afvoering	dg	0,5	€ 656,00	€ 328,00	0,5	€ 328,00	0,5	€ 328,00	
	dg	0,5	€ 656,00	€ 328,00	0,5	€ 328,00	0,5	€ 328,00	
Totaal				€ 5.344,00	€ 5.344,00	€ 656,00		€ 10.240,00	

Gemeente Zutphen
's Gravenhof 2
7201 dn ZUTPHEN
Nederland

FACTUUR

Factuurnummer: 2106807
Klantnummer: 22048
Factuurdatum: 26-03-2019
Vervaldatum: 25-04-2019

Referentie
extern

WBS-element V.04.05.04.04

Projectleider gemeente Zutphen de heer P.
van Meel

Problematiek Hexogeen Tichelbeeksewaard

Omschrijving	Aantal	Tarief	BTW	Totaal
A03-77404.01-AHO				
77404.01 coördinatie vergunningen VI				
Uitgevoerde werkzaamheden conform termijn 4 (16) wk 5 t/m 8)	1,00	EUR 1.968,00	21% EUR	1.968,00
Contactpersoon ingenieursbureau Land: de heer A. van der Horst				

Totaal (Excl. BTW): EUR 1.968,00
BTW 21%: EUR 413,28
Te voldoen: EUR 2.381,28

Termin 4 (Aanvullend werk termijn 10 totaal)			max project : Ruiming Tichelbeestwaard projectnummer : 37494.01 opdrachtgever : Gemeente Zutphen projectcode : - projectleider : A. van der Horst						
Problematiek Hexagon VI Tichelbeest waard wk 5 t/m 8						Termin 4			
omschrijving	aantal	hoeveelheid	Aanbesteden			dure termijn		t/m dure termijn	
			tarief	kosten	totaal	in	kosten	in	kosten
I Voorbereiding en Startovername projectleider projectcoördinator	dg dg	0,25 1,0	€ 992,00 € 656,00	€ 248,00 € 656,00		€ - € -	0,25 1,0	€ 248,00 € 656,00	
					€ 904,00				
II Gemeentelijke RVM projectleider projectcoördinator	dg dg	0,25 1,0	€ 992,00 € 656,00	€ 248,00 € 656,00		€ - € -	0,5 1,0	€ 496,00 € 656,00	
					€ 994,00				
III Overleg RWS (2*) projectleider projectcoördinator + vergoed	dg dg	0,5 1,0	€ 992,00 € 656,00	€ 496,00 € 656,00		€ - € -	1,0	€ 656,00	
					€ 1.152,00				
IV Overleg gemeente (2*) projectleider projectcoördinator + vergoed	dg dg	0,75 1,5	€ 992,00 € 656,00	€ 744,00 € 984,00		€ - € -	0,50 1,25	€ 496,00 € 980,00	
					€ 1.738,00				
V Calibratie projectcoördinator	dg	1,0	€ 656,00	€ 656,00		€ -	1,0	€ 656,00	
					€ 656,00				
VI Aanvullend onderzoek over overleg RWS Stalpost	uur	1,0	€ 2.000,00	€ 2.000,00		€ -		€ -	
VII Werkzaamheden met of voor depot Stalpost	uur	1,0	€ 3.000,00	€ 3.000,00		€ -		€ -	
Aanvullend werk der stalpost VI wk 69 t/m 44 Werkzaamheden rijkspost goud	dg	1,0	€ 656,00	€ 656,00		€ -	1,0	€ 656,00	
Aanvullend werk der stalpost VII wk 47 t/m 31 rijpogon rijkspost aanvullend rijkspost Voorbereiden uitvoering verwijderen depot spatulen put voorbereiden uitvoering dure overleg gemeente en gemeente niet en twaalf	dg dg dg dg dg dg dg	0,5 0,5 0,5 1,0 1,0 1,0 3,0	€ 656,00 € 656,00 € 656,00 € 656,00 € 656,00 € 656,00 € 656,00	€ 328,00 € 328,00 € 328,00 € 656,00 € 656,00 € 656,00 € 1.968,00		€ - € - € - € - € - € - € -	0,5 0,5 0,5 1,0 1,0 1,0 3,0	€ 328,00 € 328,00 € 328,00 € 656,00 € 656,00 € 656,00 € 1.968,00	
Aanvullend werk der stalpost VII wk 1 t/m 4 Calibratie Afsluiting uitvoering	dg dg	0,5 0,5	€ 656,00 € 656,00	€ 328,00 € 328,00		€ - € -	0,5 0,5	€ 328,00 € 328,00	
Aanvullend werk dure stalpost VI + rapportage bezuigen en bijlagen Calibratie Rapportage concept	dg dg	0,5 2,5	€ 656,00 € 656,00	€ 328,00 € 1.640,00		0,5 2,5	€ 328,00 € 1.640,00	0,5 2,5	€ 328,00 € 1.640,00
Totaal				€ 5.344,00	€ 5.344,00		€ 1.968,00		€ 12.228,00

Gemeente Zutphen
Mevrouw R. Bolder
's Gravenhof 2
7201 dn ZUTPHEN
Nederland

FACTUUR

Factuurnummer: 2106740
Klantnummer: 22048
Factuurdatum: 29-01-2019
Vervaldatum: 28-02-2019

Referentie
extern V.04.05.04.04
Aanvullende werkzaamheden voorbereiding VI
Tichelbeeksewaard
Projectleider gemeente Zutphen de heer P. van
Meel

Omschrijving	Aantal	Tarief	BTW	Totaal
A02-77404.01-AHO 77404.01 coördinatie vergunningen VI				
Uitgevoerde werkzaamheden conform termijn 4 (12.1) uitkeuren Tichelbeeksewaard	1,00	EUR 2.910,00	21% EUR	2.910,00
Contactpersoon ingenieursbureau Land: de heer A. van der Horst				

Totaal (Excl. BTW): EUR 2.910,00
BTW 21%: EUR 611,10
Te voldoen: EUR 3.521,10

Termin 4 (aanvullend werk termijn 12.1 totaal)		naam project : Ruiming Tichelsbeekwaard projectnummer : 77494.01 opdrachtgever : Gemeente Zutphen projectcode : - projectleider : A. van der Horst							
Verzuimingsaanvragen en bemiddeling plan ruiming VI aanvullend werk wk 41 t/m 44						Termin 4			
omschrijving	aansluiting	hoeveelheid	tarief	kosten	totaal	dies termijn		v/m dies termijn	
						hh	kosten	hh	kosten
I Aanvullend werk t/m wk 28 (reeds uitgevoerd)									
Wk 5 t/m 8									
Coördineren uitvoeren	uur	2,0	€ 82,00	€ 164,00					
Helding RWS der sonderingen	uur	2,0	€ 82,00	€ 164,00					
Wk 9 t/m 12									
Uitvoeren sonderingen	uur	1,0	€ 1.500,00	€ 1.500,00					
Coördinatie sonderingen ten opzichte van	uur	4,0	€ 82,00	€ 328,00					
voorbereiding Aanvoer met vrijgave									
Locatiebepaling voorbereiding sonderingen	uur	2,0	€ 82,00	€ 164,00					
Begrijpen sonderingen	uur	4,0	€ 82,00	€ 328,00					
Wk 13 t/m 16									
Betaal overleg Armoex bvo projectmanagement	uur	2,0	€ 124,00	€ 248,00					
Verleg	uur	2,0	€ 82,00	€ 164,00					
Wk 25 t/m 28									
Ontbreken ploeg									
Verleg	dg	1,0	€ 896,00	€ 896,00					
Verleg	dg	1,0	€ 448,00	€ 448,00					
Standardpakket waterbodem C1	st	9,0	€ 145,00	€ 1.305,00					
Explootiepakket	st	3,0	€ 120,00	€ 360,00					
Grondwater standaardpakket	st	3,0	€ 65,00	€ 195,00					
Rapportage	uur	1,0	€ 1.000,00	€ 1.000,00					
Ontwerp schuiving	dg	0,5	€ 456,00	€ 228,00					
Aanvullend werk BLM	dg	0,5	€ 456,00	€ 228,00					
Opstellen werkplan	dg	0,5	€ 456,00	€ 228,00					
Hemo RWS	dg	0,25	€ 456,00	€ 114,00					
				€ 8.412,00					€ 8.412,00
II Aanvullend werk vergoedingen/verminderingen									
Gemeente Zutphen 2°									
projectleider	dg	0,25	€ 992,00	€ 248,00		€ -	0,25	€ 248,00	
projectcoördinator	dg	1,0	€ 456,00	€ 456,00		€ -	1,0	€ 456,00	
RWS, Provincie, Waterschap V en N, Proval, Publie									
projectleider	dg	0,25	€ 992,00	€ 248,00		€ -	0,25	€ 248,00	
projectcoördinator + vergoeding	dg	2,0	€ 456,00	€ 912,00		€ -	2,0	€ 912,00	
				€ 1.312,00					
				€ 2.464,00					
III Bodemonderzoek									
Begrijpen ploeg Grote Veld te Lochem									
Verleg	dg	0,5	€ 448,00	€ 224,00		€ -	0,5	€ 224,00	
analyse standaardpakket bodem	st	2,0	€ 110,00	€ 220,00		€ -	2,0	€ 220,00	
Explootiepakket	st	5,0	€ 120,00	€ 600,00		€ -	5,0	€ 600,00	
Uitvoering ploeg Grote Veld te Lochem									
Verleg	dg	0,5	€ 448,00	€ 224,00		€ -	0,5	€ 224,00	
analyse standaardpakket bodem	st	2,0	€ 110,00	€ 220,00		€ -	2,0	€ 220,00	
Explootiepakket	st	5,0	€ 120,00	€ 600,00		€ -	5,0	€ 600,00	
Rapportage	uur	1,0	€ 1.000,00	€ 1.000,00		€ -	1,0	€ 1.000,00	
Uitvoering metzelen Tichelsbeekwaard									
Verleg	dg	1,0	€ 896,00	€ 896,00		1,0	€ 896,00	1,0	€ 896,00
Verleg	dg	0,5	€ 448,00	€ 224,00		0,5	€ 224,00	0,5	€ 224,00
Standardpakket waterbodem C2	st	9,0	€ 145,00	€ 1.305,00		9,0	€ 1.305,00	9,0	€ 1.305,00
Explootiepakket	st	7,0	€ 120,00	€ 840,00		€ -	€ -	€ -	€ -
Grondwater standaardpakket	st	3,0	€ 65,00	€ 195,00		2,0	€ 130,00	2,0	€ 130,00
Rapportage	st	1,0	€ 500,00	€ 500,00		1,0	€ 500,00	1,0	€ 500,00
				€ 7.049,00					
IV Planning en coördinatie									
projectcoördinator	dg	2,0	€ 456,00	€ 912,00		€ -	2,0	€ 912,00	
				€ 1.312,00					
V Advieswerk begroting Armoex									
projectleider	dg	0,25	€ 992,00	€ 248,00		€ -	0,25	€ 248,00	
				€ 248,00					
Totaal				€ 19.484,00	€ 19.484,00		€ 2.910,00		€ 18.574,00

Gemeente Zutphen
's Gravenhof 2
7201 dn ZUTPHEN
Nederland

FACTUUR

Factuurnummer: 2106827
Klantnummer: 22048
Factuurdatum: 15-04-2019
Vervaldatum: 15-05-2019

Referentie
extern

WBS-element V.04.05.04.04

Projectleider gemeente Zutphen de heer P.
van Meel

Problematiek Hexogeen Tichelbeeksewaard

Omschrijving	Aantal	Tarief	BTW	Totaal
A03-77404.01-AHO				
77404.01 coördinatie vergunningen VI				
Uitgevoerde werkzaamheden conform termijn 5 (17) wk 9 t/m 12) eindtermijn	1,00	EUR 984,00	21% EUR	984,00
Contactpersoon ingenieursbureau Land: de heer A. van der Horst				

Totaal (Excl. BTW): EUR 984,00
BTW 21%: EUR 206,64
Te voldoen: EUR 1.190,64

Morsestraat 15 \ Postbus 303 \ 6710 BH Ede
Tel: (0318) 437 639 \ info@ibland.nl \ www.ibland.nl
KvK nr.: 09122512 \ BTW nr.: NL81.06.49.263.B.01
BIC: ABNA NL 2A \ IBAN: NL96 ABNA 0480 7973 74

Termijn 3 (Aanvullend werk termijn 17 totaal)						naam project : Ruiming Tichellenvoerwaard projectnummer : 97404.01 opdrachtgever : Gemeente Zutphen projectleider : - projectleider : A. van der Horst			
Problematiek Hangevoer V1 Tichellenvoerwaard uit 13 t/m 18						Termijn 5			
omschrijving	aantal	hoeveelheid	Aanpakbedrag			deze termijn		t/m deze termijn	
			tarief	kosten	totaal	h	kosten	h	kosten
I Voorbereiding en uitvoeren onderzoek projectleider projectcoördinator	dg dg	0,25 1,0	€ 992,00 € 454,00	€ 248,00 € 454,00	€ 904,00	€ -	0,25 1,0	€ -	248,00 454,00
II Communicatie RWW projectleider projectcoördinator	dg dg	0,25 1,0	€ 992,00 € 454,00	€ 248,00 € 454,00	€ 904,00	€ -	0,5 1,0	€ -	496,00 454,00
III Overleg RWS (2 ^{de}) projectleider projectcoördinator + vergoeding	dg dg	0,5 1,0	€ 992,00 € 454,00	€ 496,00 € 454,00	€ 1.152,00	€ -	1,0	€ -	454,00
IV Overleg gemeente (3 ^{de}) projectleider projectcoördinator + vergoeding	dg dg	0,75 1,5	€ 992,00 € 454,00	€ 744,00 € 904,00	€ 1.728,00	€ -	0,75 1,25	€ -	496,00 830,00
V Coördinatie projectcoördinator	dg	1,0	€ 454,00	€ 454,00	€ 454,00	€ -	1,0	€ -	454,00
VI Aanvullend onderzoek naar overleg RWS Stelpost	uur	1,0	€ 2.000,00	€ 2.000,00		€ -		€ -	
VII Werkzaamheden met afvoer depots Stelpost	uur	1,0	€ 3.000,00	€ 3.000,00		€ -		€ -	
Aanvullend werk stelpost VI uit 43 t/m 44 Werkzaamheden reinigen grond	dg	1,0	€ 454,00	€ 454,00		€ -	1,0	€ -	454,00
Aanvullend werk stelpost VII uit 47 t/m 51 pflaagwerkzaamheden	dg dg	0,5 0,5	€ 454,00 € 454,00	€ 228,00 € 228,00		€ -	0,5 0,5	€ -	228,00 228,00
Voorbereiden uitvoering verwijderen depots opstellen PA	dg	0,5	€ 454,00	€ 228,00		€ -	0,5	€ -	228,00
verbreiden afvoer	dg	1,0	€ 454,00	€ 454,00		€ -	1,0	€ -	454,00
doorvoeren afvoer en gemeente	dg	1,0	€ 454,00	€ 454,00		€ -	1,0	€ -	454,00
niet en te betalen	dg	3,0	€ 454,00	€ 1.362,00		€ -	3,0	€ -	1.362,00
Aanvullend werk stelpost VII uit 1 t/m 4 Coördinatie	dg dg	0,5 0,5	€ 454,00 € 454,00	€ 228,00 € 228,00		€ -	0,5 0,5	€ -	228,00 228,00
Aanvullend werk stelpost VII + rapportage	dg dg	0,5 2,5	€ 454,00 € 454,00	€ 228,00 € 1.400,00		€ -	0,5 2,5	€ -	228,00 1.400,00
Aanvullend werk stelpost VII + rapportage	dg	1,5	€ 454,00	€ 704,00		1,5	€ 704,00	1,5	€ 704,00
Totaal				€ 5.344,00	€ 5.344,00		€ 904,00		€ 12.372,00



Datum **10-12-2019**
Debiteurnummer **000007**
Factuurnummer **40195316**



Gemeente Zutphen

Postbus 41
7200 AA ZUTPHEN

FAKTUUR

Onze ref **Munitieveld**

Aantal	Eenheid	Omschrijving	Prijs	Bedrag btw %
1,000	-	Extra opdracht B19024 het egaliseren van het munitieveld	302,00	302,00 21

Totaalbedrag excl. BTW € 302,00

21% btw grondslag	302,00	btw bedrag	63,42
6 % btw grondslag	0,00	btw bedrag	0,00
9 % btw grondslag	0,00	btw bedrag	0,00
0 % btw grondslag	0,00	btw bedrag	0,00

Totaalbedrag incl. BTW € **365,42**

Betaling s.v.p. binnen **14 dagen** (vervaldatum: **24-12-2019**)
onder vermelding van: **000007 / 40195316**

op ons bankrekeningnummer: **NL81INGB0667097341**

Circulus-Berke! B.V.
Aruba 16, 7332 BK Apeldoorn
Postbus 1372, 7301 BP Apeldoorn

088-7082189
debiteuren@circulus-berke!.nl
www.circulus-berke!.nl

KVK 62086014
BTW NL854640502B01
IBAN NL81INGB0667097341

**circulus
berke!**

Ortageo Noordoost B.V.
Einsteinstraat 12a / 7601 PR / Almelo
t. +31 546 53 20 74 / www.ortageo.nl

IBAN: NL89 RABO 0368 8801 41
KvK: 08153381
btw: NL817316851B01

Gemeente Zutphen
's Gravenhof 2
7201 DN ZUTPHEN

Factuur

Factuurnummer: P20202261
Factuurdatum: 16-03-2020
Vervaldatum: 15-04-2020
Klantnummer: D1876

Uw contactpersoon: Nico ten Bokkel

Omschrijving	Aantal	Tarief	btw	Totaal
212391 NGE onderzoek Voormars in Zutphen				
Addendum/ Notitie NGE Voormars in Zutphen	1,00	EUR 650,00	21%	EUR 650,00
Facturatie conform opdracht				

Subtotaal : EUR 650,00

btw 21%: EUR 136,50

Te voldoen: EUR 786,50

Onjuistheden in deze factuur dient u zo snel mogelijk, maar in ieder geval binnen 7 dagen, bij voorkeur per e-mail (debiteuren@ortageo.nl) aan ons door te geven.

Graag betaling binnen 30 dagen na factuurdatum op IBAN rekeningnummer NL89 RABO 0368 8801 41 ten name van Ortageo Noordoost B.V. onder vermelding van factuurnummer P20202261

Ortageo Noordoost B.V.
Einsteinstraat 12a / 7601 PR / Almelo
t. +31 546 53 20 74 / www.ortageo.nl

IBAN: NL89 RABO 0368 8801 41
KvK: 08153381
btw: NL817316851B01

Gemeente Zutphen
's Gravenhof 2
7201 DN ZUTPHEN

Factuur

Factuurnummer: P20202519
Factuurdatum: 23-04-2020
Vervaldatum: 23-05-2020
Klantnummer: D1876

Uw contactpersoon: Herman de Gelder

Omschrijving	Aantal	Tarief	btw	Totaal
212658 Uitbreiding NGE vooronderzoek terrein Liander veld 21				
Notitie / addendum CE	1,00	EUR 585,00	21%	EUR 585,00
facturatie conform opdracht Eindfactuur				

Subtotaal : EUR 585,00
btw 21%: EUR 122,85
Te voldoen: EUR 707,85

Onjuistheden in deze factuur dient u zo snel mogelijk, maar in ieder geval binnen 7 dagen, bij voorkeur per e-mail (debiteuren@ortageo.nl) aan ons door te geven.

Graag betaling binnen 30 dagen na factuurdatum op IBAN rekeningnummer NL89 RABO 0368 8801 41 ten name van Ortageo Noordoost B.V. onder vermelding van factuurnummer P20202519

Programmabegroting

Raadsvoorstel: Aanvraag bijdrage bij BZK voor opsporing en ruiming explosieven in de gemeente Zutphen 2020

Begrotingswijziging 2021 - 06

Griffienummer:

De raad van de gemeente Zutphen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.
team RED, zaaknummer 181142

besluit:

de programmabegroting 2021 als volgt te wijzigen:

<u>Uitgaven</u>	Bedrag van verhoging	Bedrag van verlaging
<i>Programma 3 Duurzame leefomgeving</i>		
Opruimen bommen oude kern Warnsveld	36.300	
Opruimen bommen Tichelbeeksewaard	4.600	
Opruimen bommen Grote Veld	200	
Opruimen bommen Noorderhaven	900	
	42.000	0

<u>Inkomsten</u>	Bedrag van verhoging	Bedrag van verlaging
<i>Algemene dekkingsmiddelen en onvoorzien</i>		
Algemene uitkering- bommenregeling	42.000	
	42.000	0

<u>Investerings en mutaties reserves</u>	Bedrag van de onttrekking	Bedrag van de toevoeging

Toelichting:

Zutphen is tijdens de tweede wereldoorlog doelwit geweest van aanvallen met vliegtuigbommen die gepaard gingen met diverse gevechtshandelingen. Uit de rapportage van het in april 2008 uitgevoerde vooronderzoek van de explosieven Opruimingsdienst van de Landmacht, de EODD wordt dit bevestigd. Binnen en buiten de bebouwde kom van Zutphen en Warnsveld bestaat er daarom enig risico dat bij graafwerkzaamheden niet gesprongen explosieven (NGE) worden aangetroffen. Voor een aantal gemeentelijke ontwikkelingsprojecten in 2020 waarbij grondverzet heeft plaatsgevonden, zijn de terreinen onderzocht op explosieven. De kosten hiervan bedragen € 60.000. Het onderzoeken naar en verwijderen van explosieven is subsidiabel vanuit het ministerie van BZK. Vanuit de bijdrageregeling uit het Bijdragebesluit kunnen gemeenten een tegemoetkoming van 70% ontvangen. Het betreft een tegemoetkoming in de kosten die gemaakt zijn voor het opsporen van conventionele explosieven (OCE) en het ruimen daarvan. In totaliteit gaat het om een vergoeding van € 42.000.

De raad voornoemd,

de voorzitter,

de griffier,

